
Amt für Jugend, Familie und Frauen
Jugendamt@magistrat.bremerhaven.de

51/0

Amtsleiterin
Frau Hild

Tel 0471/590-2752

Susanne.Hild@magistrat.bremerhaven.de

51/1

Zentrale 

Angelegenheiten

Frau Schäfer-Albrecht

0471/590-2062

Waltraud.Schaefer-

Albrecht@magistrat.

bremerhaven.de

51/31

Vormundschaften 

Pflegschaften

51/5

Wirtschaftliche Hilfen 

zur Erziehung

Frau Fischer

0471/590-2445

Birgitta 

.Fischer@magistrat.b

remerhaven.de

51/6 

Zentrale Steuerung 

der Sozialen Dienste

Herr Säuberlich

Tel. 0471/590-2664

Uwe.Saeuberlich

@magistrat.

bremerahven.de

51/7

Beratungsstelle für 

Kinder, Jugendliche 

 und Familien

Herr Buchholz

Tel. 0471/590-2543

Thorsten.Buchholz@

magistrat.

bremerhaven.de

51/8

Kinderförderung

Herr Reichstein

Tel. 0471/590-2258

Robert.Reichstein@

magistrat.

bremerhaven.de

51/9

Jugend- u. 

Frauenförderung

Herr Oppermann

Tel. 0471/590-2070

Jens.Oppermann@

magistrat.

bremerhaven.de

51/11

Personal- und 

allgemeine   

Verwaltungsange-

legenheiten

51/12

Haushaltsange-

legenheiten

51/32

Beistandschaften

Ergänzungs-

pflegschaften

Unterhalt gemäß §18 

SGB VIII

51/61

Allgemeiner 

Sozialdienst

51/611

Stadtteilbüro Nord

Frau Holschen - Tel. 0471/590-3044

Maria.Holschen@magistratbremerhaven.de 

51/81

Kinderförderung

51/82

Kindertagesstätten

 Helene-Kaisen-Haus
(Betrieb gemäß §26 Abs.1 LHO)

51/91

Jugendförderung

51/92

Jugendherberge 

Wüstewohlde

51/93

Freizeit-

einrichtungen, 

Spielpark

51/94

Jugendschutz

51/95

Streetwork

51/21

Elterngeldstelle

51/33

Beurkundungen

Amtshilfen

51/34

Pflegekinderdienst

Adoptions-

vermittlungsstelle

51/51

Hilfen zur Erziehung

51/612

Stadtteilbüro Mitte

Herr Benthe - Tel. 0471/590-2544

Bruno.Benthe@magistrat.bremerhaven.de

51/613

Stadtteilbüro Süd

Frau Konrads-Hennig - Tel. 0471/590-3282

Birgitta.Konrads-Hennig@magistrat.bremerhaven.de

51/62

Jugendgerichtshilfe

51/83

Fachberatung

51/01
stellvertretender Amtsleiter

ADV/Controlling
Herr Lilkendey

Tel. 0471/590-2840
Frank.Lilkendey@magistrat.bremerhaven.de

51/02
Jugendhilfeplanung

Frau Völger 

Tel. 0471/590-2515

Martina.Voelger@magistrat.bremerhaven.de

Stand: 01. Januar 2018

51/41

Unterhaltsvorschuss

51/42

UVG-Altfälle

51/04
Kinder-Beauftragte

N.N.

51/96

Frauenförderung

51/3
Familienrecht,
Pflegekinder,

Adoption

Herr Hoffmann
 0471/590-2824
Frank.Hoffmann

@magistrat.
bremerhaven.de

51/2

Allgemeine finanzielle 

Familienhilfen

Frau Schäfer-Albrecht

0471/590-2062

Waltraud.Schaefer-

Albrecht@magistrat.

bremerhaven.de

SEESTADT BREMERHAVEN Der Magistrat 

51/03
Innenrevision

Herr Brökelmann
Tel. 0471/590-2871

Michael.Broekelmann@magistrat.
bremerhaven.de

51/4
 Soziale Leistungen

Frau Freidl
0471/590-2709
Isabella.Freidl
@magistrat.

bremrehaven.de

51/64

Bremerhavener Modell

51/65

Flüchtlingsarbeit

51/05
Schnittstellenmanagement Amt 51 / JBA

N.N.
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